
COMUNE DI ROMANO CANAVESE 
Città metropolitana di Torino 
 

ORIGINALE 
 
 
 GIUNTA COMUNALE DEL :   18/06/2025 
 DELIBERAZIONE N.:   29 
 
VERBALE 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per l’appalto del servizio di trasporto scolastico. 
 
 
L’anno 2025, addì DICIOTTO del mese di giugno alle ore 10:17 nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale: 
 
  

Cognome e Nome Presente 
  

FERRERO Oscarino - Sindaco Sì (da remoto) 
LALLI Gian Luca - Vice Sindaco Sì (da remoto) 
BOTTALICO Paola - Assessore Sì (da remoto) 
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dr. Filadelfo CURCIO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FERRERO Oscarino in qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 
Delib. N° 29 Del 18/06/2025   Oggetto: Atto di indirizzo per l’appalto del servizio di 

trasporto scolastico. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Romano Canavese assicura, relativamente all’utenza scolastica, il servizio 
di trasporto per gli alunni frequentanti la scuola secondaria di primo grado M. Panetti, sita in 
Strambino; 
 
Atteso che il servizio di trasporto è frutto di una attenta valutazione del pubblico interesse e della 
mediazione, tra esigenze degli alunni e delle famiglie e quelle dell’Amministrazione di garantire il 
servizio sul territorio; 
 
Atteso inoltre che il Comune non dispone dei mezzi e del personale per erogare direttamente il 
predetto servizio, e quindi deve necessariamente provvedere mediante affidamento a terzi; 
 
Preso atto che risulta quindi intenzione di questa amministrazione di procedere all’appalto del servizio 
e ritenuto di prevedere l’appalto per il solo anno scolastico 2025/2026; 
 
Ritenuto di fornire indirizzo in merito al Responsabile del Servizio Amministrativo e agli uffici per lo 
svolgimento delle procedure per l’appalto del servizio di trasporto scolastico per la scuola secondaria 
di primo grado per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
Visto il D. Lsg. 267/200 e ss.mm.ii.; 
  
Visto il parere espresso in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;   
 
Dopo breve ed esauriente discussione; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte:  
 
1) di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere, per l’anno scolastico 
2025/2026, all’appalto del servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola secondaria di primo 
grado, dal territorio di Romano Canavese alla scuola Media M. Panetti sita in Strambino; 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
  
 
 
 



 GIUNTA COMUNALE DEL :  18/06/2025 
 DELIBERAZIONE N. : 29 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FERRERO Oscarino   Dr. Filadelfo CURCIO  

 
_____________________________ 

 
_____________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 04/07/2025. 

 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267. 
 
Romano Canavese lì 04/07/2025 

Il Segretario Comunale 
(Dr. Filadelfo CURCIO) 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
-ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Romano Canavese lì 04/07/2025 

Il Segretario Comunale 
(Dr. Filadelfo CURCIO) 

 
 

 
 
 
 

 

   
  
  
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 

 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n.267) 
 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n.267) 
 

Il Segretario Comunale 
(Dr. Filadelfo CURCIO) 

 
 


